
BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763

DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN,

In overeenstemming met de 

MINISTER VAN VOLKSGEZONDHEID, WELZIJN EN SPORT,

Gezien het verzoek van Ecolab Deutschland GmbH te Monheim am Rhein d.d. 10 januari 
2013 tot wijziging van de registratie van het diergeneesmiddel Alcide UDDERgold PM 
vet, concentraten voor tepeldipoplossing, registratienummer REG NL 101795;

Gelet op artikel 2.19 van de Wet dieren;

Gehoord de Commissie Registratie Diergeneesmiddelen;

BESLUIT:

1. De wijziging van het diergeneesmiddel Alcide UDDERgold PM vet, 
concentraten voor tepeldipoplossing, ingeschreven onder nummer REG NL 
101795, zoals aangevraagd d.d. 10 januari 2013, is goedgekeurd.

2. De gewijzigde Samenvatting van Productkenmerken behorende bij het 
diergeneesmiddel Alcide UDDERgold PM vet, concentraten voor 
tepeldipoplossing, ingeschreven onder nummer REG NL 101795 treft u aan als 
bijlage A behorende bij dit besluit.

3. Het gewijzigde etiket en, in voorkomend geval, de gewijzigde bijsluiter behorende 
bij het diergeneesmiddel Alcide UDDERgold PM vet, concentraten voor 
tepeldipoplossing, ingeschreven onder nummer REG NL 101795 treft u aan als 
bijlage B behorende bij dit besluit.

4. Deze beschikking treedt heden in werking.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 2

DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN,

voor deze:

Utrecht, 06 maart 2013

dhr. ir. F. Verheijen

Hoofd Bureau Diergeneesmiddelen



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 3

BIJLAGE A

SAMENVATTING VAN DE PRODUCTKENMERKEN



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 4

1. NAAM VAN HET DIERGENEESMIDDEL

Alcide UDDERgold PM vet

Concentraten (Base en Activator) voor tepeldipoplossing

Voor rundvee (melkvee)

2. KWALITATIEVE EN KWANTITATIEVE SAMENSTELLING

Per ml: 

Het Base-concentraat bevat:

Werkzaam bestanddeel:

Natriumchloriet        6,4 mg

(overeenkomend met chlorigzuur    4,84 mg)

Hulpstoffen:

Dinatriumedetaatdihydraat 1,9 mg

Het Activator-concentraat bevat:

Werkzaam bestanddeel:

Melkzuur 26,4 mg

Hulpstoffen:

Natriumbenzoaat (E 211) 2,0 mg

Tartrazine (E 102) 3,0 mg

Elk bestanddeel is direct na het mengen in het 1:1-mengsel aanwezig in de helft 

van de opgegeven concentraties.

Zie rubriek 6.1 voor de volledige lijst van hulpstoffen.

3. FARMACEUTISCHE VORM

Tepeldipconcentraten (“Base” en “Activator”) voor tepeldipoplossing.

Base-concentraat is een visceuze transparante/witte oplossing.

Activator-concentraat is een visceuze gele oplossing.

Base en Activator vormen in een mengsel van 1:1 een goudkleurige oplossing voor 

gebruik op tepels.

4. KLINISCHE GEGEVENS

4.1 Doeldiersoort

Melkvee.

4.2 Indicaties voor gebruik met specificatie van de doeldiersoort

Een tepeldip voor na het melken voor gebruik als hulpmiddel bij het onder controle 

houden van mastitis bij melkkoeien, veroorzaakt door pathogenen zoals 



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 5

Staphylococcus aureus, Streptococcus agalactiae, Streptococcus dysgalactiae, 

Streptococcus uberis of Escherichia coli.

4.3 Contra-indicaties

Niet gebruiken bij getraumatiseerde of ontstoken tepels.

Stop met het gebruik bij koeien die tekenen van irritatie of overgevoeligheid voor 

het product vertonen.

Niet gebruiken voor het ontsmetten van melkapparatuur.

4.4 Speciale waarschuwingen voor elke diersoort waarvoor het
  diergeneesmiddel bestemd is

Geen.

4.5 Speciale voorzorgsmaatregelen bij gebruik

Speciale voorzorgsmaatregelen voor gebruik bij dieren

Uitsluitend voor uitwendig gebruik. Was de tepels, voorafgaand aan het melken, 

grondig met water of middels een compatibele uierwassing met behulp van de 

daarvoor bestemde procedures en maak ze droog voorafgaand aan het melken. 

Laat de koeien bij vriesweer pas naar buiten, nadat de dip volledig is opgedroogd. 

Onder deze condities duurt het drogen ongeveer 8-20 minuten. Raadpleeg uw 

veearts wanneer tekenen van ziekte aanhouden of verschijnen.

Speciale voorzorgsmaatregelen, te nemen door degene die het 

geneesmiddel aan de dieren toedient

Handen wassen na gebruik.

Gebruiken in een goed geventileerde ruimte, daar de mogelijkheid bestaat van 

ophoping van irriterend chloordioxidegas.

Irriterend voor ogen. Vermijd contact met de ogen. Wanneer contact zich voordoet, 

de ogen spoelen met grote hoeveelheden water. Raadpleeg een arts wanneer zich 

irritatie ontwikkelt. 

In het geval van accidentele blootstelling, het product verwijderen door middel van 

verdunning, d.w.z.: 

Uitwendig: wassen met water;

Ingestie: water drinken;
Inhalatie: in de frisse lucht brengen

4.6 Bijwerkingen (frequentie en ernst)

Irritatie van tepels doet zich niet vaak voor; het hangt grotendeels af van de 

hygiëneprocedures, d.w.z. of residuen effectief worden verwijderd voorafgaand aan 

het melken. Wanneer de restanten van de tepeldip de kans krijgen zich op te 

hopen, kan zich een droge korst vormen. Het verwijderen van een dergelijke korst 

kan ervoor zorgen dat de huid van de tepel pijnlijk wordt en geïrriteerd raakt.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 6

4.7 Gebruik tijdens dracht, lactatie of leg

Voor gebruik bij lacterende melkkoeien. Zie rubriek 4.11 voor de wachttermijnen.

4.8 Interacties met andere geneesmiddelen en andere vormen van interactie

Geen, voor zover bekend.

4.9 Dosering en toedieningsweg

Voor topicaal gebruik als een tepeldip. Vermeng gelijke hoeveelheden van de 

Activator en Base tot de kleur geheel uniform is. De gouden kleur in het gemengde 

product kan na verloop van tijd vervagen en bij hogere temperaturen kan dit 

sneller gebeuren. Dit is niet van invloed op de werkzaamheid van het product.

Maak de uiers en tepels vóór het melken schoon en droog. Dip alle tepels na het 

melken tenminste tot de helft van hun lengte in het gemengde product. Laat aan de 

lucht drogen alvorens de koeien in de wei te laten, met name bij vriesweer. Niet 

afvegen. Gemiddeld zal ongeveer 7,5 ml product per koe per melkbeurt worden 

gebruikt. Gebruik altijd vers gemengde Alcide UDDERgold PM vet op volle sterkte.

Was de tepels, voorafgaand aan de volgende melkbeurt, grondig met een 

compatibele uierwassing met behulp van de daarvoor bestemde procedures.

4.10 Overdosering (symptomen, procedures in noodgevallen, antidota)

Niet van toepassing.

4.11 Wachttermijn

Melkvee:  Vlees – nul dagen

               Melk – nul uur

5. FARMACOLOGISCHE EIGENSCHAPPEN

Farmacotherapeutische groep: tepel-/uierdesinfectans

ATCvet-code: QG52A

5.1 Farmacodynamische eigenschappen

Wanneer het werkzame bestanddeel chloriet in de Base wordt geactiveerd door 

aanzuring met het melkzuur in de Activator, wordt een kiemdodend systeem 

gevormd (in evenwicht met het chloriet), dat bestaat uit kortlevend chlorigzuur en 

de eraan gerelateerde oxychlorine verbindingen.

+H+

ClO2
-  HClO2 antimicrobiële oxychloorsoorten

chloriet -H+ chlorigzuur

Melkzuur antimicrobiële soorten



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 7

Het chlorigzuur/ontleende soortensysteem heeft een zeer potent en breed spectrum 

aan kiemdodende activiteit, waarschijnlijk via oxiderende aanval op vatbare 

plaatsen op de microbiële omhulsel.

Het melkzuur (in overmaat) oefent zijn antimicrobiële effect uit door adsorptie aan 

celoppervlakken en het bevorderen van lekkage van waterstofionen over het 

celmembraan, het geen resulteert in de verzuring van de cel inhoud en remming 

van het vervoer van nutrienten.

De in vitro-werkzaamheid van het UDDERgold barrière tepeldipsysteem werd 

bestudeerd door geëxciseerde koeientepels kunstmatig te besmetten met cultures 

van mastitis-veroorzakende organismen. 

Het chlorigzuur/oxychloor-antimicrobiële systeem bleek effectief te zijn tegen 

Staphylococcus aureus, Streptococcus agalactia, Streptococcus dysgalactiae, 

Streptococcus uberis, Klebsiella pneumonia, Escherichia coli, Pseudomonas 

aeruginosa of Listeria monocytogeneses.

Een gelvormend materiaal (polysulfonzuur) is in de formulering opgenomen om 

zeker te stellen dat zodra de eerste kiemdodende activiteit van het aangezuurde

chlorietsysteem is uitgeput, het gedesinfecteerde huidoppervlak en met name het 

uiteinde van de tepel en het tepelkanaal effectief worden omsloten en beschermd 

door een film, waarbij verdere herverontreiniging wordt voorkomen. Daarnaast 

houdt de film restmelkzuur vast dat is overgebleven van de eerste chemische 

reactie.

5.2 Farmacokinetische eigenschappen

Niet van toepassing.

6. FARMACEUTISCHE GEGEVENS

6.1 Lijst van hulpstoffen

Base: Dinatriumedetaatdihydraat
Polysulfonzuur
Natriumhydroxide
Gezuiverd water

Activator: Natriumbenzoaat (E 211)
Tartrazine (E 102)
Hydroxyethylcellulose
Glycerol
Natriumdodecylbenzeensulfonaat
Gezuiverd water

6.2 Onverenigbaarheden

Aangezien er geen onderzoek is verricht naar de onverenigbaarheid, moet het 

diergeneesmiddel niet met andere (diergenees)middelen worden vermengd.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 8

6.3 Houdbaarheidstermijn

Houdbaarheid van het diergeneesmiddel in de verkoopverpakking:

Base: 2 jaar

Activator: 2 jaar

Houdbaarheid van de kant-en-klare oplossing (1:1 mengsel van Base en Activator): 

3 uur 

Een verse oplossing dient onmiddellijk vóór gebruik te worden bereid en binnen 3 

uur te worden gebruikt. Ongebruikt materiaal dient te worden verwijderd.

6.4. Speciale voorzorgsmaatregelen bij bewaren

Beschermen tegen licht. 

Niet in de vriezer bewaren*.

Bewaren in goed gesloten, oorspronkelijke containers.

Niet in de buurt van voedsel, drank en diervoeders bewaren.

* Bevriezing zal niet van invloed zijn op de werking van het geleverde product op 

voorwaarde dat de bevroren inhoud volledig wordt ontdooid en grondig geschud 

alvorens de componenten van de Base en Activator worden vermengd.

6.5 Aard en samenstelling van de primaire verpakking

Base en Activator worden apart geleverd, verpakt flacons/containers van 

polyethyleen met hoge dichtheid (HDPE) met polypropyleen- of HDPE-

schroefdoppen met een inhoud van 3,785, 10 of 20 liter van de Base- of Activator-

component.

6.6 Speciale voorzorgsmaatregelen voor de verwijdering van het ongebruikte 
diergeneesmiddel of eventueel uit het gebruik van een dergelijk middel 
voortvloeiend afvalmateriaal

Ongebruikte diergeneesmiddelen of restanten hiervan dienen in overeenstemming met 
de nationale vereisten te worden verwijderd.

7. NAAM VAN DE HOUDER VAN DE VERGUNNING VOOR HET IN DE HANDEL 
BRENGEN

Ecolab Deutschland GmbH

Ecolab-Allee 1

40789 Monheim am Rhein

Duitsland

8. NUMMER VAN DE VERGUNNING VOOR HET IN DE HANDEL BRENGEN

REG NL 101795



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 9

9. DATUM LAATSTE VERLENGING VAN DE VERGUNNING

25 mei 2009

10. DATUM VAN HERZIENING VAN DE TEKST

06 maart 2013

KANALISATIE

VRIJ



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 10

ETIKETTERING EN BIJSLUITER
(Alle informatie van de bijsluiter staat op het etiket/de buitenverpakking)

Alcide UDDERgold PM vet (Base)



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 11

Alcide UDDERgold PM vet (Base)
Concentraat (Base) voor tepeldipoplossing voor rundvee (melkvee)
Uitsluitend voor gebruik met Alcide UDDERgold PM vet (Activator)

1. NAAM EN ADRES VAN DE HOUDER VAN DE VERGUNNING VOOR HET IN DE 
HANDEL BRENGEN EN FABRIKANT

Ecolab Deutschland GmbH

Ecolab-Allee 1

40789 Monheim am Rhein

Duitsland

2. BENAMING VAN HET DIERGENEESMIDDEL

Alcide UDDERgold PM vet (Base)
Concentraat (Base) voor tepeldip oplossing voor rundvee (melkvee)
Uitsluitend voor gebruik met Alcide UDDERgold PM vet (Activator)
Werkzaam bestanddeel: Natriumchloriet

3. GEHALTE AAN WERKZAME EN OVERIGE BESTANDDELEN

Alcide UDDERgold PM vet (Base) is een visceuze transparante/witte oplossing met 
6,4 mg/ml natriumchloriet als werkzaam bestanddeel en dinatriumedetaat
dihydraat.

Bij vermenging met Alcide UDDERgold PM vet (Activator) vormt zich een gouden 
oplossing die nominaal 0,32% g/v natriumchloriet bevat, hetgeen resulteert in een 
aanvankelijke equilibriumconcentratie van 0,016% g/v chlorigzuur en een nominale 
waarde van 0,29% g/v natriumchloriet.

4. INDICATIES

Alcide UDDERgold PM vet is een tepeldip voor na het melken voor gebruik als 
hulpmiddel bij het onder controle houden van mastitis bij melkkoeien veroorzaakt 
door pathogenen zoals Staphylococcus aureus, Streptococcus agalactiae, 
Streptococcus dysgalactiae, Streptococcus uberis of Escherichia coli. De 
gelformulering verschaft een beschermende barrière over het uiteinde van de tepel 
tot de volgende melkronde.

5. CONTRA-INDICATIES

Niet gebruiken bij getraumatiseerde of ontstoken tepels.
Stop met het gebruik bij koeien die tekenen van irritatie of overgevoeligheid voor 
het product vertonen.
Niet gebruiken voor het ontsmetten van melkapparatuur.

6. BIJWERKINGEN

Irritatie van tepels doet zich niet vaak voor; het hangt grotendeels af van de 
hygiëneprocedures, d.w.z. of residuen effectief worden verwijderd voorafgaand aan 
het melken. Wanneer de residuen van de tepeldip de kans krijgen zich op te hopen, 
kan zich een droge korst vormen. 
Het verwijderen van een dergelijke korst kan ervoor zorgen dat de huid van de 
tepel pijnlijk wordt en geïrriteerd raakt.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 12

Indien u ernstige bijwerkingen of andersoortige reacties vaststelt die niet in deze 
bijsluiter worden vermeld, wordt u verzocht uw dierenarts hiervan in kennis te 
stellen.

7. DIERSOORT WAARVOOR HET DIERGENEESMIDDEL BESTEMD IS

Rundvee (melkvee).

8. DOSERING VOOR ELKE DOELDIERSOORT, WIJZE VAN GEBRUIK EN 
TOEDIENINGSWEG

Voor topicaal gebruik als een tepeldip. Doe gelijke volumes van Alcide UDDERgold 
PM vet Base en Activator in een schone maatcilinder of tepeldipkom en meng tot de 
kleur geheel uniform is. De gouden kleur in het vermengde product kan na verloop 
van tijd vervagen en bij hogere temperaturen kan dit sneller gebeuren. Dit is niet 
van invloed op de werkzaamheid van het product.

Maak de uiers en tepels vóór het melken schoon en droog. Dip alle tepels direct na 
het melken tenminste tot de helft van hun lengte in het vermengde product. Laat in 
de lucht drogen alvorens de koeien in de wei worden gelaten, met name bij
vriesweer. Onder deze condities duurt het drogen ongeveer 8 - 20 minuten. Niet 
afvegen. Gemiddeld zal ongeveer 7,5 ml product per koe per melkbeurt worden 
gebruikt. Gebruik altijd vers vermengde Alcide UDDERgold PM vet op volle sterkte.

Was de tepels voorafgaand aan de volgende melkbeurt grondig met een 
compatibele uierwassing met behulp van daarvoor bestemde procedures. 
Raadpleeg uw veearts wanneer tekenen van ziekte aanhouden of verschijnen.

9. AANWIJZINGEN VOOR EEN JUISTE TOEDIENING

Voor hergebruik dienen tepeldipkommen na elke melkronde geledigd en gewassen 
te worden. Wanneer het product zichtbaar vuil wordt, de inhoud weggooien en 
opnieuw vullen met verse oplossing. Gebruik vermengd product binnen 3 uur.

10. WACHTTERMIJN

Rundvee: Vlees – nul dagen
Melk – nul uur

11. SPECIALE VOORZORGSMAATREGELEN BIJ BEWAREN

Buiten het bereik en zicht van kinderen bewaren.

Beschermen tegen licht. Niet in de vriezer bewaren*.
Bewaren in goed gesloten oorspronkelijke containers.
Niet in de buurt van voedsel, drank en diervoeders bewaren.

* Bevriezing zal niet van invloed zijn op de prestatie van het geleverde product op 
voorwaarde dat de bevroren inhoud volledig wordt ontdooid en grondig geschud 
alvorens de componenten van de Base en Activator worden vermengd.

Niet te gebruiken na de vervaldatum vermeld op het etiket

Houdbaarheid na reconstitutie volgens instructies: 3 uur 



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 13

12. SPECIALE WAARSCHUWINGEN

Uitsluitend voor uitwendig gebruik.
Dit diergeneesmiddel mag niet worden vermengd met andere producten.
Was de tepels voorafgaand aan het melken grondig met water of een compatibele 
uierwassing met behulp van daarvoor bestemde procedures en maak ze droog 
voorafgaand aan het melken. 
Laat de koeien in vriesweer pas naar buiten nadat de dip volledig is opgedroogd. 
Onder deze condities duurt het drogen ongeveer 8 - 20 minuten. Raadpleeg uw 
veearts wanneer tekenen van ziekte aanhouden of verschijnen.

Overdosering: niet van toepassing.

Waarschuwingen voor gebruikers:
Na gebruik de handen wassen.
Gebruiken in een goed geventileerde ruimte, daar de mogelijkheid bestaat van een 
ophoping van irriterend chloordioxidegas.

Irriterend voor ogen. Vermijd contact met ogen; wanneer contact zich voordoet de 
ogen spoelen met grote hoeveelheden water. Raadpleeg een arts wanneer zich 
irritatie ontwikkelt.
In het geval van accidentele blootstelling, verwijder door middel van verdunning, 
dat wil zeggen, indien uitwendig: wassen met water; indien ingenomen: drink 
water; en indien geïnhaleerd: breng in de frisse lucht.

13. SPECIALE VOORZORGSMAATREGELEN VOOR HET VERWIJDEREN VAN NIET
GEBRUIKTE DIERGENEESMIDDELEN OF EVENTUELE RESTANTEN HIERVAN

Ongebruikte diergeneesmiddelen of restanten hiervan dienen in overeenstemming 
met de nationale vereisten te worden verwijderd.

14. DE DATUM WAAROP DE BIJSLUITER VOOR HET LAATST IS HERZIEN

06 maart 2013

15. OVERIGE INFORMATIE

REG NL 101795

KANALISATIE
VRIJ



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 14

Alcide UDDERgold PM vet (Activator)
Concentraat (Activator) voor tepeldipoplossing voor rundvee (melkvee)

Uitsluitend voor gebruik met Alcide UDDERgold PM vet (Base)

1. NAAM EN ADRES VAN DE HOUDER VAN DE VERGUNNING VOOR HET IN DE 
HANDEL BRENGEN EN FABRIKANT

Ecolab Deutschland GmbH

Ecolab-Allee 1

40789 Monheim am Rhein

Duitsland

2. BENAMING VAN HET DIERGENEESMIDDEL

Alcide UDDERgold PM vet (Activator)
Concentraat (Activator) voor tepeldip oplossing voor rundvee (melkvee)
Uitsluitend voor gebruik met Alcide UDDERgold PM vet (Base)
Werkzaam bestanddeel: Melkzuur

3. GEHALTE AAN WERKZAME EN OVERIGE BESTANDDELEN

Alcide UDDERgold PM vet (Activator) is een visceuze gele oplossing met 26,4 
mg/ml melkzuur als 
werkzaam bestanddeel, natriumbenzoaat (E 211) en tartrazine (E 102).

Bij vermenging met Alcide UDDERgold PM vet (Base) vormt zich een gouden 
oplossing die nominaal 0,32% g/v natriumchloriet bevat, hetgeen resulteert in een 
aanvankelijke equilibriumconcentratie van 0,016% g/v chlorigzuur en een nominale 
waarde van 0,29% g/v natriumchloriet.

4. INDICATIES

Alcide UDDERgold PM vet is een tepeldip voor na het melken voor gebruik als 
hulpmiddel bij het onder controle houden van mastitis bij melkkoeien veroorzaakt 
door pathogenen zoals Staphylococcus aureus, Streptococcus agalactiae, 
Streptococcus dysgalactiae, Streptococcus uberis of Escherichia coli. De 
gelformulering verschaft een beschermende barrière over het uiteinde van de tepel 
tot de volgende melkronde.

5. CONTRA-INDICATIES

Niet gebruiken bij getraumatiseerde of ontstoken tepels.
Stop met het gebruik bij koeien die tekenen van irritatie of overgevoeligheid voor 
het product vertonen.
Niet gebruiken voor het ontsmetten van melkapparatuur.

6. BIJWERKINGEN

Irritatie van tepels doet zich niet vaak voor; het hangt grotendeels af van de 
hygiëneprocedures, d.w.z. of residuen effectief worden verwijderd voorafgaand aan 
het melken. Wanneer de residuen van de tepeldip de kans krijgen zich op te hopen, 
kan zich een droge korst vormen. Het verwijderen van een dergelijke korst kan 
ervoor zorgen dat de huid van de tepel pijnlijk wordt en geïrriteerd raakt.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 15

Indien u ernstige bijwerkingen of andersoortige reacties vaststelt die niet in deze 
bijsluiter worden 
vermeld, wordt u verzocht uw dierenarts hiervan in kennis te stellen.

7. DIERSOORTWAARVOOR HET DIERGENEESMIDDEL BESTEMD IS

Rundvee (melkvee)

8. DOSERING VOOR ELKE DOELDIERSOORT, WIJZE VAN GEBRUIK EN 
TOEDIENINGSWEG

Voor topicaal gebruik als een tepeldip. Doe gelijke volumes van Alcide UDDERgold 
PM vet Base  en Activator in een schone maatcilinder of tepeldipkom en meng tot 
de kleur geheel uniform is. De gouden kleur in het vermengde product kan na 
verloop van tijd vervagen en bij hogere temperaturen kan dit sneller gebeuren. Dit 
is niet van invloed op de werkzaamheid van het product.

Maak de uiers en tepels vóór het melken schoon en droog. Dip alle tepels direct na 
het melken tenminste tot de helft van hun lengte in het vermengde product. Laat in 
de lucht drogen alvorens de koeien in de wei worden gelaten, met name bij 
vriesweer. Onder deze condities duurt het drogen ongeveer 8 - 20 minuten. Niet 
afvegen. Gemiddeld zal ongeveer 7,5 ml product per koe per melkbeurt 
worden gebruikt. Gebruik altijd vers vermengde Alcide UDDERgold PM vet op volle 
sterkte.

Was de tepels voorafgaand aan de volgende melkbeurt grondig met een 
compatibele uierwassing met behulp van daarvoor bestemde procedures. 
Raadpleeg uw veearts wanneer tekenen van ziekte aanhouden of verschijnen.

9. AANWIJZINGEN VOOR EEN JUISTE TOEDIENING

Voor hergebruik dienen tepeldipkommen na elke melkronde geledigd en gewassen 
te worden.
Wanneer het product zichtbaar vuil wordt, de inhoud weggooien en opnieuw vullen 
met verse oplossing. Gebruik vermengd product binnen 3 uur.

10. WACHTTERMIJN

Rundvee: Vlees – nul dagen
Melk – nul uur

11. SPECIALE VOORZORGSMAATREGELEN BIJ BEWAREN

Buiten het bereik en zicht van kinderen bewaren.

Beschermen tegen licht. Niet in de vriezer bewaren*.
Bewaren in goed gesloten oorspronkelijke containers.
Niet in de buurt van voedsel, drank en diervoeders bewaren.

* Bevriezing zal niet van invloed zijn op de prestatie van het geleverde product op 
voorwaarde dat de bevroren inhoud volledig wordt ontdooid en grondig geschud 
alvorens de componenten van de Base en Activator worden vermengd.



BD/2013/REG NL 101795/zaak 317763 16

Niet te gebruiken na de vervaldatum vermeld op het etiket

Houdbaarheid na reconstitutie volgens instructies: 3 uur

12. SPECIALE WAARSCHUWINGEN

Uitsluitend voor uitwendig gebruik.
Dit diergeneesmiddel mag niet worden vermengd met andere producten.

Was de tepels voorafgaand aan het melken grondig met water of een compatibele 
uierwassing met behulp van daarvoor bestemde procedures en maak ze droog 
voorafgaand aan het melken. 

Laat de koeien in vriesweer pas naar buiten nadat de dip volledig is opgedroogd. 
Onder deze condities duurt het drogen ongeveer 8 - 20 minuten. Raadpleeg uw 
veearts wanneer tekenen van ziekte aanhouden of verschijnen.

Overdosering: niet van toepassing.

Waarschuwingen voor gebruikers:
Na gebruik de handen wassen.
Gebruiken in een goed geventileerde ruimte, daar de mogelijkheid bestaat van een 
ophoping van irriterend chloordioxidegas.

Irriterend voor ogen. Vermijd contact met ogen; wanneer contact zich voordoet de 
ogen spoelen met grote hoeveelheden water. Raadpleeg een arts wanneer zich 
irritatie ontwikkelt. In het geval van onopzettelijke blootstelling, verwijder door 
middel van verdunning, dat wil zeggen, indien uitwendig: wassen met water; indien 
ingenomen: drink water; en indien geïnhaleerd: breng in de frisse lucht.

13. SPECIALE VOORZORGSMAATREGELEN VOOR HET VERWIJDEREN VAN NIET-
GEBRUIKTE DIERGENEESMIDDELEN OF EVENTUELE RESTANTEN HIERVAN

Ongebruikte diergeneesmiddelen of restanten hiervan dienen in overeenstemming 
met de nationale vereisten te worden verwijderd.

14. DE DATUM WAAROP DE BIJSLUITER VOOR HET LAATST IS HERZIEN

06 maart 2013

15. OVERIGE INFORMATIE

REG NL 101795

KANALISATIE
VRIJ




